
 

 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

(Provincia di Siracusa) 

 

 

Delibera di Giunta n. 33 del 21-06-2021 Pag. 1 - COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 33 R. V. - Seduta del 21-06-2021 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE 2021 - 2023  

IN MATERIA DI PARI OPPORTUNITA' 

 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 12:37 in Portopalo di Capo Passero nella Casa 

Comunale. In seguito a inviti di convocazione la Giunta Comunale riunita sotto la presidenza del Signor 

MONTONERI GAETANO nella qualità di SINDACO con l’intervento dei Signori Assessori: 

 

MONTONERI GAETANO SINDACO P 

CASCHETTO GIUSEPPINA ASSESSORE P 

TREFILETTI GIULIANA ASSESSORE P 

 

Ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

 

Con l’assistenza della  DOTT.SSA DANILA COSTA collegata da remoto ha adottato la seguente deliberazione. 

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso parere ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 

30 del 23/12/2000: 

 

Parere del Responsabile d’Area in merito alla regolarità tecnica: Favorevole 

 

 

 

 IL RESPONSABILE D’AREA 

 

Portopalo di Capo Passero  11-06-2021 f.to  DOTT. ROSARIO SULTANA 

 

  

 

Parere del Responsabile d’Area in merito alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: Favorevole 

 

 

 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 

Portopalo di Capo Passero  11-06-2021 f.to  GABRIELLA DI PASQUALE 

  

 



 

 

Delibera di Giunta n. 33 del 21-06-2021 Pag. 2 - COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

Premesso che l’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006 prevede che: “…. Le Amministrazioni dello Stato, anche ad 

ordinamento autonomo, le province, i comuni…. Predispongono piani triennali di azioni positive tendenti ad 

assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena 

realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne. Detti piani, fra l’altro, al fine di 

promuovere l’inserimento delle donne nei settori e nei livelli professionali nei quali esse sono 

sottorappresentate, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera d), favoriscono il riequilibrio della presenza 

femminile nelle attività e nelle posizioni gerarchiche ove sussiste un divario fra generi non inferiore a due 

terzi.”; 

 

Vista la Direttiva del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella Pubblica Amministrazione di concerto 

con il Ministro per i Diritti e le Pari Opportunità del 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari 

opportunità tra uomini e donne nelle Amministrazioni Pubbliche” che richiama la direttiva del Parlamento e 

del Consiglio Europeo 2006/54/CE;  

 

Ritenuto di procedere all’approvazione del Piano Triennale delle azioni positive in materia di pari 

opportunità per il triennio 2021-2023; 

 

Visti: il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”, il D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle Pari opportunità tra uomo e donna” e il D.Lgs. n. 

5/2010; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabili resi dai Responsabili d'Area ai sensi dell’art. 12 

della L. R. n. 30 del 23.12.2000; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE  

 

1. Di approvare il Piano Triennale delle Azioni Positive 2021-2023 che si allega al presente atto 

(Allegato A) per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di dare adeguata pubblicità dello stesso disponendone la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente - Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

3. Di dare atto che il presente Piano è redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.Lgs. n. 

198/2006. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI 

                                                                                    Dott. Rosario Sultana 

      

 

e LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

RITENUTA la propria competenza;  

CONDIVISA la necessità dell’adozione del provvedimento in esame; 

RISCONTRATA la regolarità della proposta, essendo la stessa conforme ai principi di legalità; 



 

 

Delibera di Giunta n. 33 del 21-06-2021 Pag. 3 - COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili d’Area 

interessati, presenti sul frontespizio del presente provvedimento, da intendersi qui riconfermati, ai 

sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e Servizi; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto l’O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana, nonché il relativo regolamento di esecuzione nella 

Regione Siciliana; 

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1- di   far   propria la   proposta di deliberazione che precede, a firma del Responsabile dell’Area 

Affari Generali e di approvarla, senza modifiche, in ogni sua parte, che nel testo sopra riportato 

forma parte integrante e sostanziale della presente, recante all’oggetto: 

“APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE 2021-2023 IN MATERIA DI PARI 

OPPORTUNITA'.” 

 

Successivamente: 

Ravvisata l’urgenza del provvedimento; 

Con ulteriore votazione all’unanimità resa in forma palese 

 

D EL I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 co. 2 della L.R. 

44/1991. 

 
 



 

 

Delibera di Giunta n. 33 del 21-06-2021 Pag. 4 - COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

Del che si è redatto il presente verbale sottoscritto come segue: 

 

 Il SINDACO  

f.to Dott. GAETANO MONTONERI 
   

L’ASSESSORE ANZIANO  Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  GIUSEPPINA CASCHETTO  f.to DOTT.SSA DANILA COSTA 

 

 

 

È copia conforme per uso amministrativo. 

 

Portopalo di Capo Passero __________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          DOTT.SSA DANILA COSTA 

  

  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 29-06-2021 al 14-07-

2021 registrata al n. 412 reg. pubblicazioni 

 

Portopalo di Capo Passero, lì   29-06-2021                                      
 

 

                                                                                                  

    IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO               

                                                                                                                    f.to MONTALTO VINCENZO                                    

 

La presente deliberazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal 29-06-2021                                

al 14-07-2021 registrata al n. 412 reg. pubblicazioni  
 

Dalla Residenza Municipale, lì 15-07-2021 

 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to MONTALTO VINCENZO f.to DOTT.SSA DANILA COSTA 
 

  

 

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-06-2021:  

 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art 134, comma 3, D.lgs. n. 267/00) 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.lgs. N. 267/00) 

 

Portopalo di Capo Passero, lì 21-06-2021     

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DOTT.SSA DANILA COSTA 

 

 

 


